
EE- Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo c. S71/2017/017 uzavřené dne 13.7. 2017

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle 1.2 Směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Zuzanou Neznajovou, ředitelkou 
Semenářského závodu Týniště nad Orlicí
ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel44) i

a

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
IČO: 25253361 
DIČ: CZ25253361
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441
sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
zastoupený: Ing. Pavlem Šťastným, členem představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Při provádění stavebních prací na akci Likvidace vlečky - realizace stavebních prací dle Smlouvy o 
dílo č. S71/2017/017 uzavřené dne 13. 7. 2017, byla zjištěna a oběma smluvními stranami 
odsouhlasena potřeba změny rozsahu prací na stavbě, které jsou přesně popsány ve Změnovém listě 
číslo 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Z důvodu tam uvedených méněprací a víceprací se 
smluvní strany dohodly na změně doby plnění a ceny za dílo.

Rekapitulace nákladů _____________________________________________
Původní cena 

SoD

Dodatek č. 1 Nová cena SoDméněpráce vícepráce

2 781 831,50 Kč 15 804,63 Kč 50 224,76 Kč 2 816 251,63 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo č. S71/2017/017
strana č.l

mailto:tomas.vasata@lesvcr.cz
mailto:petra.ianousova@lesvcr.cz
mailto:iiri.navratil@cht-pce.cz


Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo.

Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. Smlouvy a nahrazuje se takto:
1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 816 251,63 Kč 

bez DPH, slovy dvamiliónyosmsetšestnácttisícdvěstěpadesátjedna korun českých šedesáttři haléře 
bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Y případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. Objednatel je oprávněn zveřejnit dodatek č. 1 Smlouvy včetně metadat v rozsahu a způsobem dle 
zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel je se zveřejněním Smlouvy včetně 
metadat srozuměn.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy a 
jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

4. V záležitostech, které nejsou Smlouvou a tímto dodatkem upraveny, se obě strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku Smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku 
Smlouvy, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku Smlouvy 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo č. S71/2017/017
strana č.2



8. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

10. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

11. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

12. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke Smlouvě byl uzavřen na základě jejich pravé a 
svobodné vůle a nikoli v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Je sepsán a podepsán 
ve čtyřech vyhotoveních, každá ze zúčastněných stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Přílohy: Změnový list č. 1

V Týništi nad Orlicí dne: ) % -08" 2017 V Pardubicích dne: j 5 -Q8- 2017

Lesy České republiky, s.p. [07]

ič: mmesi, bicí tíaaibMst 
Semenáři? i<y jfévert
ite emimt! i9i, 117 n Týmfite nad enieí

za Lesy České republiky, s.p. 
Ing. Zuzana Neznajová 

ředitelka Semenářského závodu
Ing. Pavel Šťastný 

člen představenstva

Dodatek č. 1 ke Smlouva o dílo č. S71/2017/017
strana č.3

http://www.lesycr.cz


ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 11.8. 2017

Název veř. zakázky: Likvidace vlečky - realizace stavebních prací

Objednatel: LOR, s.p., Semenářský závod, Týniště nad Orlicí

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Vlečka spodek í- N IP NP

019016 viz. rozpočet
Vlečka svršek 019017
Propustek 019081
Popis změny:
SO 651.3

1. Po provedeních zemních prací byla odkryta původní Zachovalá kamenná dlažba. Z tohoto důvodu 
nebude realizována pokládka dlažby z lomového kamene. MÉNĚPRÁCE

2. Na základě skutečnosti z bodu 1. bude provedeno očištěni pravé a levé strany propustku tlakovou 
vodou a spáry mezi dlažbou budou opraveny. VÍCEPRÁCE

3. V těsné blízkosti propustku rostou 3 stromy, které z důvodu možného narušení stávajíc! kamenné 
dlažby budou pokáceny. VÍCEPRÁCE

4. Na jedné straně propustku bylo po provedení zemních pracích zjištěno, že jedna římsa je kratší 
než se předpokládalo. Z důvodu uchycení ochranného zábradlí bude zhotovena betonová patka, 
do které bude ukotveno zábradlí. VÍCEPRÁCE

5. Při přípravě povrchu patky osvětlovacího stožáru k navržené sanaci došlo k jejímu celkovému 
rozpadu. MÉNĚPRÁCE

6. Na základě skutečnosti z bodu 4. bude patka stožáru venkovního osvětlení dobetonována. 
VÍCEPRÁCE

Zhotovitel všechny změny před realizací projednal s projektantem a stavebním dozorem, též změny 
podložil na ceněním položek rozpočtu.

Zdůvodnění změny:
1. a 2. Původní kamenná dlažba je Zachovalá. Její nahrazení novou dlažbou by bylo 

neekonomické.
3. Ochrana propustku před jeho narušením kořenovým systém okolních stromů.
4. Vytvoření místa pro uchycení zábradlí.
5. a 6. Zajištění stožáru venkovního osvětlení před jeho pádem.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:
11.8.2017

Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do:

17.8. 2017 
19.8.2017 

posun předaní 
staveniště

do ceny:
Snížení ceny o:
(Kč bez DPH) 15 804,63 Kč

Bilance:

34 420,13 Kč bez DPHZvýšení ceny o:
(Kč bez DPH) 50 224,76 Kč

Konečná celková cena akce po změně xxxxxxxxx Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 2 816 251,63 Kč bez DPH

Dopady:



Zástupce zhotovitele - jméno:

Datum: 11.8. 2017

Zástupce objednatele - jméno:

Datum: 11.8. 2017
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) 
rozpočet - vícepráce, méněpráce 6 listů
Poznámka:



REKAPITULACE ZMĚNOVÉHO LISTU STAVBY
Kód: 2016029

Stavba: Likvidace vlečky

KSO: CC-CZ:
Místo: Týniště nad Orlicí Datum: 09.08.2017

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
Vyplň údaj DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:
PRODIN a.s. Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 34 420,13

DPH základní'
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
34 420,13

0,00

- Výše daně
7 228,23 

0,00

jCenas DPH V CZK 41 648,36!

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 2016029

Stavba: Likvidace vlečky

Místo: Týniště nad Orlicí Datum: 09.08.2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR s.p. Projektant: PRODIN a.s. Pardubice

j Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 34 420,13 41 648,36

SO 651.3 Sanace propustku v ev. km 0,224 34 420,13 41 648,36 STA

Strana 2 z 6



krycí list soupisu změnového listu
Stavba:

Likvidace vlečky 

Objekt:

SO 651.3 - Sanace propustku v ev. km 0,224

KSO: CC-CZ:
Místo: Týniště nad Orlicí Datum: 09.08.2017

Zadavatel: IČ:
LesyČRs.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
PRODIN a.s. Pardubice DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 34 420,13

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 34 420,13 21,00% 7 228,23

snížená 0,00 15,00% 0,00

i Cena s DPH v CZK 41 648,36

Strana 3 z 6



REKAPITULACE CLENENi SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Likvidace vlečky

Objekt:

SO 651.3 - Sanace propustku v ev. km 0,224

Místo: Týniště nad Orlicí

Zadavatel: LesyČRs.p.
Uchazeč:

Datum: 09.08.2017

Projektant: PRODIN a.s. Pardubice

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE

34 420,13

-13 035,00
6 - POVRCHOVÉ ÚPRAVY -2 769,63
9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE 50 224,76

Strana 4 z 6



SOUPIS prací změnového listu

Stavba:
Likvidace vlečky

Objekt:

SO 651.3 - Sanace propustku v ev. km 0,224

Místo: Týniště nad Orlicí Datum: 09.08.2017

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR s.p. Projektant: PRODIN a.s. Pardubice

i PČ Typ Kódi Popis MJ Množství
J.cena
rczKi

Cena celkem [CZK] Cenová ;
soustava ;

Náklady soupisu celkem 34 420,13

MÉNĚPRÁCE

D 4 VODOROVNÉ KONSTRUKCE -13 035,00
i 1 i K -465512 ; DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC ■ M3 i -2,500; 5 214,00; -13 035,00;POL.Č.3 S0651.3 ■

pp

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spař MC případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
- zahrnuje podklad pod dlažbu

p

w

Poznámka k položce:
cena včetně ložného betonu v tl. 10 cm s urovnáním podkladu

6,25*0,4 2,500

D 6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY -2 769,63
; 2 : K 1626111 ÍREPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 10MM : m2 í -0,504! 785,00! -395,64!POL.Č.4 S0651.3 !

PP
w

Reprofilace podhledu a svislých ploch sanační maltou tl do 10 mm - oprava IV.

"(0,9*0,2*4) sanace patky osvětlovacího stožáru 70% 0,504

■ 3 ; K ;626113 ÍREPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 30MM \ m2 I -0,216; 2 046,001 -441,94;POL.Č.5 S0651.3 ;
PP
W

Reprofilace podhledu a svislých ploch sanační maltou tl do 30 mm - oprava IVa.

"(0,9*0,2*4) sanace patky osvětlovacího stožáru 30% 0,216

Strana 5 z 6



i PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
.. JCZK]........

Cena celkem [CZK] Cenová ,
soustava

i 4 í K 1626122 IREPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU DVOUVRST TL 50MM i ml i -0,576 3 278,001 -1 888,13[P0L.Č.6S0651.3 i

PP
w

Reproffiace podhl a sv. ploch sanační maltou dvouvrstvou tl do 50 mm (výplň kaveren) - oprava V. 
"(0,9*0,2*4) sanace patky osvětlovacího stožáru 60% 0,576

■ 5 ; K ;62631 [SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM ■ ml i -0,720 61,00; -43,92;POL.Č.7 S0651.3 I

PP
w

pozn;

Spojovací můstek mezi starým a novým betonem - oprava IV. a IVa.
"(0,9*0,2*4) sanace patky osvětlovacího stožáru 100%
"spojovací můstek není odečten na vrchní části původně sanované patky z důvodu 
užití můstku na plochu mezi starým a novým betonem"

0,720

VÍCEPRÁCE

D 9 OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE 50 224,76
• 6 ■ K ;938543 ■ OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ j ml ; 18,000; 264,00; 4 752,00;POL.Č.13 S0651.3 I

PP
W
W

Očištění stávající dlažby otryskáním tlakovou vodou do 1000 barů (800)
"(6*1,75) pravá strana propustku 
"(5*1,50) levá strana propustku

: 7 i K '985142113 [Vysekání spojovací hmoty ze spár zdivá hl do 40 mm dl přes 12 m/m2 ■ M2 [ 18,000 798,47; 14 372,39' :

W
W

"(6*1,75) pravá strana propustku 
"(5*1,50) levá strana propustku

I 8 i K 1985232112 ■ Hloubkové spárování zdivá aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 12 m/m2 j M2 ; 18,000 629,52í 11 331,33: :

w
w

"(6*1,75) pravá strana propustku 
"(5*1,50) levá strana propustku

>

i 9 i K '985233121 lúprava spár po spárování zdivá uhlazením spára dl do 12 m/m2 ; M2 [ 18,000 264,72' 4 764,97: i

W
w

"(6*1,75) pravá strana propustku 
"(5*1,50) levá strana propustku

; 10 ; K ;461310212 • Patka z betonu se zvýšenými nároky na prostředí C 25/30 j M3 í 0,603 3 949,29j 2 381,42,: :

vv
vv
VV

"(0,3*0,3*0,8) patka zábradlí
"(0,1*0,15*3) dobetonávka dlažeb
"(0,9*0,9*0,6) dobetonávka patky osvětlovacího stožáru

■ 11 i K '112151314 [Kácení stromu bez postupného spouštění koruny a kmene D do 0,5 m ; KUS [ 3,000 4 207,55; 12 622,65' ■

:l::

Strana 6 z 6




